
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NOTA DA COMISSÃO DE CONSULTA AOS DOCENTES E DISCENTES DO CURSO DE 
LICENCIATURA EM CIÊNCI

 

CONSIDERANDO o Art. 3º da Resolução 050/2020 do Conselho Universitário da UFRPE que trata do uso 
de sistema online para as consultas eletrônicas a serem realizadas na UFRPE.

 
CONSIDERANDO as competências da 
Voting os e-mails contendo link de votação para todos
enviou até a presente data, as credenciais (
fica impossibilitada a manutenção da data 
 
 
A Comissão de Consulta para coordenad
Ciências Biológicas da UFRPE, DELIBERA
 

ADIAR os trâmites da consulta, esta
em nova data (previamente divulgada
sejam sanados pela Secretaria de Tecnologias Digitais 
 
 
 

Fábia Regina Nascimento Fernando Burgos

    
 Camila Vitória da Silva   

        (Membro Titular – Discente)  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

COMISSÃO DE CONSULTA 

 

 

NOTA DA COMISSÃO DE CONSULTA AOS DOCENTES E DISCENTES DO CURSO DE 
NCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CONSIDERANDO o Art. 3º da Resolução 050/2020 do Conselho Universitário da UFRPE que trata do uso 
de sistema online para as consultas eletrônicas a serem realizadas na UFRPE. 

RANDO as competências da Comissão de Consulta, a mesma enviou 
de votação para todos os eleitores. O referido sis

credenciais (acesso e senha) para os discentes cadastrados.
a manutenção da data 10/03/2021 para a realização da Consulta

para coordenador (a) e substituto (a) eventual para o Curso de Licenciatura em 
DELIBERA: 

os trâmites da consulta, estabelecendo que a realização da votação
previamente divulgada) assim que os problemas com o Sistema Helios Voting 

Secretaria de Tecnologias Digitais – STD UFRPE.

Recife, 10 de março de 2021. 
 

Fábia Regina Nascimento Fernando Burgos 
(Presidente da Consulta) 

     Ezir George Silva
               (Membro Titular 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

NOTA DA COMISSÃO DE CONSULTA AOS DOCENTES E DISCENTES DO CURSO DE 

CONSIDERANDO o Art. 3º da Resolução 050/2020 do Conselho Universitário da UFRPE que trata do uso 

 através do Sistema Helios 
referido sistema de votação não 

) para os discentes cadastrados. Diante disso, 
realização da Consulta. 

eventual para o Curso de Licenciatura em 

ização da votação seja efetivada 
assim que os problemas com o Sistema Helios Voting 

UFRPE.  

Ezir George Silva 
(Membro Titular – Docente) 


